МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КАЛИНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Центральная ул., д. 3, пос. Калинин, 461185

Тел./факс (35347) 2-43-56

е-mail: sh_kalinin@mail.ru;
http://kalinin2012.ucoz.ru

ОКПО 36381259 ОГРН 1025603183330

ИНН/ КПП 5648006467/ 564801001

  30.08.2022 № 163

.

П Р И К А З

О работе школьного отряда

Всероссийского движения «ЮНАРМИЯ» В 2022-2023 учебном году.

В целях всестороннего развития и совершенствования детей и

подростков, повышения в обществе авторитета и престижа военной службы,

сохранения и приумножения патриотических традиций, формирования у

молодежи готовности и практической способности к выполнению

гражданского долга и конституционных обязанностей по защите Отечества,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный военно-патриотические отряд «ЮНАРМИЯ» из числа

обучающихся 5-9 классов.

2. Утвердить список обучающихся, входящих в состав отряда «ЮНАРМИЯ»

(приложение №1 к приказу)

3. Утвердить план работы отряда МБОУ Калининская СОШ «Юнармия»

(Приложение

4. Назначить ответственным лицом за осуществление организации военно-

патриотического движения в школе преподавателя-организатора ОБЖ

Мухаметзянову Ляйсан Набиулловну.

4.1. Мухаметзяновой Л.Н.:

- организовать взаимодействие по вопросам юнармейского движения и

содействия в формировании юнармейского отряда на базе школы;

- разработать план основных мероприятий с целью реализации военно-

патриотического движения на 2022-2023 уч.год.

- проводить строевую и военную подготовки обучающихся школьного

отряда «ЮНАРМИЯ»

mailto:sh_kalinin@mail.ru
http://kalinin2012.ucoz.ru/

5. Назначить ответственным за физическую подготовку обучающихся

школьного отряда «ЮНАРМИЯ» учителя физической культуры

Доброскокина Сергея Владимировича.

6.Назначить ответственными кураторами классных руководителей 5-9 классов:

6.1. Ответственным кураторам:
- создать структуру юнармейского отряда;
- организовать участие обучающихся в мероприятиях военно-

патриотической направленности различных уровней.

7.Ответственность за ведение страницы сайта возложить Мухаметзянову

Ляйсан Набиулловну.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Калининская СОШ                    В.В. Калдузова

	П Р И К А З
	ПРИКАЗЫВАЮ: